[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2012г. № 659
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Устав муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

городского округа Верхотурский
В соответствии с законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о  культуре», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и с целью расширения спектра предлагаемых библиотекой библиотечно-информационных услуг, повышения комфортности библиотечного обслуживания, а также более полного и оперативного удовлетворения запросов пользователей библиотеки, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа Верхотурский (далее - Устав) следующее дополнения:

1.1. Пункт 2.8 раздела 2 Устава дополнить абзацами следующего содержания:

«сканирование документа (преобразование в программу Microsoft Word), изображения;

  предоставление пользователям компьютерного времени для работы связанной с поиском информации в сети Интернет;

предоставление мультимедийного устройства для показа презентаций сотрудником библиотеки;

передача документа по факсу в пределах городского округа Верхотурский».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский

                  С.И. Лобусов

[image: image2.png]